
1 

Město Hustopeče, rada města Hustopeče 

 

Usnesení z 58. schůze Rady města Hustopeče konané  

dne 14.02.2017 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče 
 

 
 

Usnesení RM č. 1/58/17: RM schválila program jednání dnešní RM.  

 

Usnesení RM č. 2/58/17: RM ukládá organizační složce Marketing a kultura města Hustopeče 

vypracovat seznam zdravotnických služeb ve městě včetně kontaktů na lékaře a uveřejnit ho 

v Hustopečských listech. 

 

Usnesení RM č. 3/58/17: RM bere na vědomí výsledek kontroly úkolů. Seznam úkolů je 

přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 4/58/17: RM ukládá Městské policii zpracovat měření průjezdu vozidel na 

ul. Bratislavská v křižovatce s ul. Nádražní a Dukelské náměstí pro zjištění zátěže v časovém 

úseku mezi 17:30 hod. a 18:30 hod. v pracovní dny.  

 

Usnesení RM č. 5/58/17: RM bere na vědomí výsledek interního auditu na zjištění výše 

celkového příspěvku města na provoz ZŠ Komenského v letech 2010 - 2016. Výše příspěvku 

města byl ve 2010 - 10.305 Kč/žáka * rok, ve 2011 - 11.121 Kč, ve 2012 - 12.363 Kč, ve 2013 

- 11.310 Kč, ve 2014 - 11.287 Kč, ve 2015 - 9.771 Kč, ve 2016 - 10.164 Kč. Vždy byla tato 

částka vyšší než příspěvek městu na žáka z rozpočtového určení daní (cca 8.500 Kč/žáka a rok).  

 

Usnesení RM č. 6/58/17: RM ukládá připravit novou nájemní smlouvu mezi příspěvkovou 

organizací SPOZAM a TJ Agrotec Hustopeče, vycházející z nových částek. 

 

Usnesení RM č. 7/58/17: RM schválila úpravu ceny za pronájem sportovní haly pro TJ 

Agrotec na ul. Šfaříkova na:  

Velká hala 700,-/hodina  

Malá hala 300,-/hodina  

Počátek úpravy ceny je od 1.9.2017. Pro ostatní nájemce se ceník nemění  

 

Usnesení RM č. 8/58/17: RM doporučuje ZM ke schválení navýšení rozpočtu na provoz 

Městského úřadu org. 255 v položce vzdělávání (6171) na 1.000.000 Kč. Navýšení zahrnout do 

nejbližšího rozpočtového opatření.  

 

Usnesení RM č. 9/58/17: RM ukládá pozvat zastupitele města Hustopeče na diskuzi ohledně 

kina do zasedací místnosti na radnici v termínu minimálně týden před představením projektu 

veřejnosti. 

 

Usnesení RM č. 10/58/17: RM doporučuje ZM ke schválení rozpočtové opatření města 

Hustopeče č. 1/2017 v předložené podobě.  

 

Usnesení RM č. 11/58/17: RM schválila plán investičních akcí na rok 2017. Seznam 

prioritních investičních akcí je přílohou zápisu.  



2 

 

Usnesení RM č. 12/58/17: RM schválila inventarizační zprávu dle přílohy o provedené 

inventarizaci majetku a závazků města Hustopeče za rok 2016.  

 

Usnesení RM č. 13/58/17: RM schválila vyřazení majetku města Hustopeče ze správy ORJ 

230 – ZUŠ za 36.609,00 Kč, ORJ 253 – Uvolnění zastupitelé 885,00 Kč, ORJ 254 – Městská 

policie 15.583,50 Kč, ORJ 255 – Vnitřní správa Hustopeče 21.492,00 Kč, ORJ 258 – Městské 

muzeum a galerie 1.225,50 Kč, ORJ 259 – Pronajímaný majetek města 8.950,00 Kč, ORJ 273 

– Městské služby 5.700,00 Kč, ORJ 274 – Veřejné osvětlení 505,00 Kč, ORJ 504 – Marketing 

a kultura Hustopeče 481.895,62 Kč. Seznam vyřazovaného majetku je přílohou zápisu. Majetek 

bude vyřazen odvozem na sběrný dvůr města.  

 

Usnesení RM č. 14/58/17: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohu k Obecně závazné 

vyhlášce města Hustopeče č. 3/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - Rozúčtování nákladů 

na sběr a svoz komunálního odpadu na osobu za rok 2016.  

 

Usnesení RM č. 15/58/17: RM schválila výměnu plynového kotle v objektu Dvořákova 1 za 

vysoutěženou nabídkovou cenu 59.841 Kč od firmy Jeřela Petr, Bratislavská 454/47, Podivín, 

IČ 65809572.  

 

Usnesení RM č. 16/58/17: RM schválila zpracování poptávky na dodavatele výměny výtahu 

na poliklinice.  

 

Usnesení RM č. 17/58/17: RM schválila organizaci divadelního festivalu " Pod širým nebem" 

v roce 2017 ve dvoře Domu u Synků se stávajícím tech. zabezpečením MaK a programovou 

skladbu festivalu ve spolupráci s MMG. Stavbu pódia a další tech. zabezpečení je nutno 

konzultovat mezi ředitelkou Městského muzea a galerie a vedoucím Městských služeb  

 

Usnesení RM č. 18/58/17: RM schválila výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

„VO Hustopeče, 1. Rozšíření VO na spojovací ulici mezi ulicemi Javorová a Dlouhá, 2. 

Rozšíření VO na ulici U Větrolamu, 3. Rozšíření VO na ulici Svatopluka Čecha“ uchazeče FIA 

- elektroslužby s.r.o. se sídlem Šafaříkova 1286/23, 69301 Hustopeče, IČ 27739651  

 

Usnesení RM č. 19/58/17: RM schválila umístění uchazečů na dalších místech ve veřejné 

zakázce „VO Hustopeče, 1. Rozšíření VO na spojovací ulici mezi ulicemi Javorová a Dlouhá, 

2. Rozšíření VO na ulici U Větrolamu, 3. Rozšíření VO na ulici Svatopluka Čecha“:  

2. ČEZ Energetické služby, s.r.o. se sídlem Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava –Vítkovice, IČ 

278 04 721  

3. Zdeněk Rybář, IČ 65367774, 693 01 Hustopeče, Nerudova 303/34, fyzická osoba podnikající 

podle živnostenského zákona, nezapsaná v obchodním rejstříku a Milan Ledvina, IČ 44172150, 

693 01 Hustopeče, Palackého 404/24, fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona, 

nezapsaná v obchodním rejstříku, podnikající na základě smlouvy o sdružení jako ELMAT 

sdružení podnikatelů Milan Ledvina – Zdeněk Rybář se sídlem Nerudova 34, 693 01 

Hustopeče, DIČ CZ7002254061.  

 

Usnesení RM č. 20/58/17: RM schválila smlouvu o dílo na „VO Hustopeče, 1. Rozšíření VO 

na spojovací ulici mezi ulicemi Javorová a Dlouhá, 2. Rozšíření VO na ulici U Větrolamu, 3. 

Rozšíření VO na ulici Svatopluka Čecha“ s uchazečem FIA - elektroslužby s.r.o. se sídlem 



3 

Šafaříkova 1286/23, 69301 Hustopeče, IČ 27739651 za částku 297.601,- Kč bez DPH. Text 

smlouvy je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 21/58/17: RM schválila zadání veřejné zakázky malého rozsahu včetně 

zadávací dokumentace „Hustopeče – Parkoviště Nádražní, parkoviště Vrchlického“  

 

Usnesení RM č. 22/58/17: RM schválila složení komise pro otvírání obálek a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Hustopeče – Parkoviště Nádražní, parkoviště 

Vrchlického“  

Členové komise: …, …, …  

Náhradníci: …, …, …  

 

Usnesení RM č. 23/58/17: RM schválila oslovení těchto účastníků k podání nabídky na 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Hustopeče – Parkoviště Nádražní, parkoviště Vrchlického“:  

STAVOČ spol. s r.o., 693 01 Horní Bojanovice 1  

Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 Břeclav  

M – SILNICE a.s. , Husova 1697, Pardubice 530 03, IČ: 42196868   

Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. se sídlem Martina Benky 12, 695 00 Hodonín, IČ 46983309  

DIRS Brno s.r.o. se sídlem Jihlavská 731/38, 642 00 Brno, IČ 26255618  

ESOX, spol. s r.o. se sídlem Libušina třída 826/23. 623 00 Brno – Kohoutovice, IČ 00558010  

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA se sídlem 

Jahodová ulice 60, 620 00 Brno, IČ 48035599  

JS-Abacus s.r.o. se sídlem Havlíčkova 613/32, 693 01 Hustopeče, IČ 26288591  

H a S t, spol. s r.o. se sídlem Havlíčkova 28, 693 01 Hustopeče, IČ 25325043  

VHS Břeclav s.r.o. se sídlem Fügnerova 1161/1, 690 64 Břeclav, IČ 42324149  

BUILDSTEEL s.r.o. se sídlem Mírová 1098/4, 693 10 Hustopeče, IČ 27694321  

 

Usnesení RM č. 24/58/17: RM neschválila žádost o povolení vjezdu vozidel do 7,5 t k zajištění 

nakládky/vykládky zařízení a vybavení sklepa k pozemkům p.č. 373, 374 v k.ú. Hustopeče u 

Brna. RM žádost znovu posoudí po dodání statického posouzení stavu komunikace žadatelem. 

Projekt Na Hradbách byl zpracovaný firmou OK Atelier s.r.o.. 

 

Usnesení RM č. 25/58/17: RM neschvaluje žádost o snížení nájemného na pronajímaný objekt 

garáže na pozemku p.č.885/19 v ul. Tyršova.  

 

Usnesení RM č. 26/58/17: RM schválila ukončení pronájmu pozemku p.č. 885/19 vedeného 

jako zastavěná plocha a nádvoří o výměře 156 m2 včetně umístěné garáže a části pozemku p.č. 

885/23 o výměře 120 m2 vedeného jako ostatní plocha, vše zapsáno na LV č. 10001 v k.ú. 

Hustopeče u Brna s nájemcem …, Hustopeče. Termín ukončení bude určen dohodou. 

 

Usnesení RM č. 27/58/17: RM schválila záměr pronájmu pozemku p.č. 885/19 vedeného jako 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 156 m2 včetně umístěné garáže a části pozemku p.č. 

885/23 o výměře 120 m2 vedeného jako ostatní plocha, vše zapsáno na LV č. 10001 v k.ú. 

Hustopeče u Brna. Text záměru je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 28/58/17: RM schválila smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi Mateřskou 

školou Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvkovou organizací se sídlem Na Sídlišti 

961/5, 693 01 Hustopeče, IČ 70882291 a Hanou Pregrtovou bytem Hustopeče, L. Svobody 31, 

IČ:73762822 pro účely výuky Hudební školy Yamaha. Text smlouvy je přílohou zápisu.  

 



4 

Usnesení RM č. 29/58/17: RM schválila pachtovní smlouvu s …, nar…, Křepice …, Křepice 

691 65 na pozemky p.č. 5635/71, 5635/72, 5635/73, 5635/77, 5635/78, 5635/57 a část pozemku 

p.č.5635/58 o výměře 500 m2, vše evidované jako ostatní plocha na LV č.10001 v k.ú. 

Hustopeče u Brna na dobu 15 let s opcí za roční pachtovné 1817 Kč.  

 

Usnesení RM č. 30/58/17: RM schválila kupní smlouvu s …, nar. …, bytem 691 08 Bořetice 

56 na soubor movitých věcí pro rekonstrukci částí kroje pro Městské muzeum a galerii za 

36.000,- Kč. Text smlouvy je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 31/58/17: RM schválila smlouvu č. HO-014330042166/001 o zřízení věcného 

břemene se společností E.ON Distribuce, a. s., IČ 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 379 49 

České Budějovice, na pozemky 495/16, 495/17, 498/1, 501/1, 501/3, 501/5, 501/7, 501/8, 505/1 

v k.ú. Hustopeče u Brna v rozsahu dle geometrického plánu č. č.: 3572-4b/2017 zhotovený 

firmou GEODETICKÉ PRÁCE Ing.Michna a Ing.Palát s.r.o.. Smlouva je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 32/58/17: RM schválila Smlouvu č. HO-014330041816/001 o zřízení 

věcného břemene s E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

na pozemcích města Hustopeče parc. č. 778 a 598/1 vše v k.ú. Hustopeče u Brna v rozsahu dle 

geometrického plánu č.: 3577-424/2016 zhotovený firmou GEPROSTAV geodézie s.r.o. za 

jednorázovou úhradu 5.000,- Kč bez DPH. Smlouva je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 33/58/17: RM schválila smlouvu o dílo na zpracování projektové 

dokumentace na výměnu kotlů ve Společenském domě s Ing. Zdeňkem Zámečníčkem se sídlem 

Družstevní 913/2, 693 01 Hustopeče, IČ 11500948 za 46.000,- Kč. Text smlouvy je přílohou 

zápisu.  

 

Usnesení RM č. 34/58/17: RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

29.6.2016 s ATELIER FONTES, s.r.o., IČ: 63486466, se sídlem: Křídlovická 314/19, 603 00 

Brno, na provedení úprav v projektové dokumentaci. Text dodatku je přílohou tohoto zápisu.  

 

Usnesení RM č. 35/58/17: RM schválila podání žádosti o poskytnutí dotace do Národního 

programu SFŽP, výzva č. 13/2016, na pořízení elektromobilu.  

 

Usnesení RM č. 36/58/17: RM schválila podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, IČ 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, na zkvalitnění 

služeb Turistického informačního centra Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 37/58/17: RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci: 

"Rozšíření sběrného dvora ve městě Hustopeče."  

 

Usnesení RM č. 38/58/17: RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 

"Protipovodňová opatření města Hustopeče."  

 

Usnesení RM č. 39/58/17: RM schválila Dodatek č. 2 k Rámcové smlouvě VS/423381 na 

mobilní volání s O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle, IČ 

60193336, o 24 měsíců. Text dodatku je přílohou zápisu. 

 

 

 

 



5 

Ukončeno v Hustopečích dne 14.02.2017 

 

 

…………………………   …………………………  

PaedDr. Hana Potměšilová  

starostka  
 Bořivoj Švásta  

místostarosta  

 


